
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 224 DEL 22/12/2020

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  SOTTOSCRIZIONE  CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL
PERSONALE NON DIRIGENTE - ANNO 2020.

L’anno 2020, il giorno 22 del mese di dicembre alle ore 17:16 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 5 1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Consuelo TARTARO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 254 del 22/12/2020

SETTORE PROPONENTE
1° Settore: Affari Generali -

Personale - Servizi Demografici -
Comunicazione 

SERVIZIO Istruttore
Dott. Antonio Chiga

OGGETTO

AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 
INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON DIRIGENTE - ANNO 2020.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze
dell’istruttoria.

Istruttore
Dott. Antonio Chiga

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 22/12/2020 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Antonio Chiga
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 22/12/2020 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 22/12/2020 ORE 17:16 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 
INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON DIRIGENTE - ANNO 2020.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con propria deliberazione n. 299 del 5.12.2018 veniva stabilita la costituzione della delegazione

trattante di parte datoriale di cui all'articolo 7, comma 3, del CCNL del 21/05/2018, abilitata alle trattative sugli

istituti rimessi a livello di contratto collettivo decentrato integrativo;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 272 del 30.12.2019 con la quale è stata approvata la

direttiva alla delegazione trattante e le linee di  indirizzo per la definizione della consistenza del fondo risorse

decentrate 2019 e la annualità economica 2019/2021;

CONSIDERATO  che le  delegazioni  trattanti  di  parte  pubblica  e  sindacale  hanno  avviato  le  trattative

concludendole in data 11 dicembre 2020 con la sottoscrizione della preintesa del contratto collettivo decentrato del

personale dipendente del Comune di Galatone sull’utilizzo delle risorse finanziarie per l’anno 2020, i cui contenuti

sono allegati alla presente;

PRECISATO che lo stesso, con le modalità di cui all’art.  8 – comma 6 - del CCNL del 21/05/2018, è stato

trasmesso al Collegio dei Revisori,  corredato da apposita relazione illustrativa e tecnico-finanziaria,  ai  fini del

controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bilancio;

DATO ATTO che il Collegio dei revisori, con verbale n. 30 del 19/12/2020, ha espresso parere favorevole per

quanto di competenza;

RITENUTO,  quindi,  necessario  autorizzare  il  Presidente  della  delegazione  trattante  di  parte  pubblica,  dr.ssa

Consuelo  Tartaro,  alla  sottoscrizione  definitiva  del  contratto  collettivo  decentrato  integrativo  219/2021  e

sull’utilizzo delle risorse finanziarie per l’anno 2020;

VISTI i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione dal Responsabile  ad interim del settore Affari

generali e dalla Responsabile dei Servizi Finanziari rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai

sensi dell’art. 49 e del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime resa nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. DI AUTORIZZARE la dr.ssa Consuelo Tartaro, Presidente della delegazione trattante di parte pubblica

per la contrattazione collettiva decentrata integrativa, alla sottoscrizione definitiva del relativo contratto

decentrato 2019/2021 e sull’utilizzo delle risorse  finanziarie per  l’anno 2020,  i  cui  contenuti  risultano

disponibili agli atti del procedimento.

2. DI DARE ATTO dell’avvenuta predisposizione della preintesa del contratto decentrato di lavoro da parte

delle delegazioni trattanti, come da documentazione in atti.

3. DI PRECISARE, relativamente alla preintesa dell’11.12.2020, che detto accordo comporta una spesa sul

fondo del  salario  accessorio  2020 di  €  152.459,85= oltre  all’Irap  e  oneri  a  carico  dell’ente,  di  cui  €

144.871,03= per le risorse stabili, € 7.588,82= per le risorse variabili.

4. DI DARE ATTO che la spesa prevista per il "fondo risorse decentrate" per l’anno 2020, compresi oneri e

Irap a carico dell’ente, trova copertura nei capitoli relativi alle retribuzioni del personale dipendente e nel

capitolo 713/2 relativo al trattamento accessorio, con imputazione all'anno 2020 del Bilancio pluriennale

2020-2022.

5. DI INCARICARE il Servizio Personale di provvedere, di comune accordo con le RSU e le Organizzazioni



Sindacali, a dare diffusione a tutto il personale dipendente del testo del contratto.

6. DI PRECISARE che copia del definitivo contratto collettivo decentrato integrativo dovrà essere trasmesso

in copia all’A.R.A.N. entro cinque giorni dalla sottoscrizione medesima. 

7. DI  DICHIARARE la  presente  deliberazione  con  successiva  ed  unanime  votazione  immediatamente

eseguibile a mente dell’art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

